terbentuknya kelompok keluarga dari imam Ahmad al-Muhajir yang berangkat

meninggalkan Basrah bersama keluarga dan para pengikutnya pada tahun

317H/929M untuk berhijrah ke Hadramaut di Yaman. Cucu imam Ahmad yang

bernama Alawi merupakan orang pertama yang pertama dilahirkan di Hadramaut,

oleh karena itu anak cucu Alawi digelari Alawiyyin atau Ba’alawi yang bermakna

keturunan alawi. Panggilan Ba’alawi bertujuan untuk memisahkan kumpulan